
Smlouva o přípravě daňového přiznání

BDO Tax s.r.o.
se sídlem Praha 6, Muchova 240/6, PSČ 160 00, Česká republika 
IČ: 264 20 473
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 80838 

(dále též „společnost BDO Tax“) 

a

Fakultní nemocnice v Motole, státní příspěvková organizace 
se sídlem Praha 5, V Úvalu 84, PSČ 150 06, Česká republika 
IČ: 000 64 203
zastoupená: JUDr. Ing. Miloslavem Ludvíkem, MBA, ředitelem

(dále též „Klient")

uzavírají tuto rámcovou smlouvu o přípravě daňového přiznání.

Článek 1
Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je zpracování daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob Klienta za 
zdaňovací období od 1. 1. 2017 do 31. 12. 2017 (dále jen „daňové přiznání za rok 2017"), v rozsahu tak, jak 
je uveden v odstavci 6.1. „Komplexní příprava daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob" (dále 
též „všeobecné obchodní podmínky").

Nedílnou součástí této smlouvy jsou všeobecné obchodní podmínky, které stanoví obecné podmínky smlouvy 
o poskytování služeb daňového poradenství. Klient podpisem této smlouvy potvrzuje, že obdržel znění 
všeobecných obchodních podmínek a souhlasí s jejich ustanoveními.

Článek 2 
Smluvní odměna

Pro účely této smlouvy cena za přípravu daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2017, v 
rozsahu tak jak je uveden v odstavci 6.1. „Komplexní příprava daňového přiznání k dani z příjmů 
právnických osob" všeobecných obchodních podmínek a současně v Příloze 1 této smlouvy, je stanovena 
v pevné částce 2 300 Kč (slovy: dva tisíce tři sta korun českých), bez DPH za hodinu poskytovaných služeb 
v souvislosti s přípravou a podáním řádného daňového přiznání za rok 2017 a dodatečných daňových 
přiznání. Při celkovém předpokládaném rozsahu práce 80 hodin je cena za celý předmět plnění rovna 
184 000 Kč (slovy: sto osmdesát čtyři tisíc korun českých), bez DPH s tím, že:

a) za přípravu řádného daňového přiznání za rok 2017 bude fakturována částka 140 300 Kč bez DPH (169 763 
Kč s DPH) odpovídající rozsahu 61 hodin práce;

b) za přípravu případného dodatečného daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob za rok 2017 
bude fakturována částka 43 700 Kč bez DPH (52 877 Kč s DPH) odpovídající rozsahu 19 hodin práce.

11



Výše uvedená pevná cena je konečná a obsahuje již všechny náklady v souvislosti se zpracováním a podáním 
daňového přiznání.

\
!

Článek 3
Obchodní a platební podmínky

Odchylně od všeobecných obchodních podmínek si smluvní strany sjednávají doplnění následujících 
ujednání:

Sankční ustanovení

1. Bude-li Klient v prodlení s úhradou daňového dokladu - faktury, je společnost BDO Tax oprávněna účtovat 
Klientovi zákonný úrok z prodlení z dlužné částky za každý započatý den prodlení po termínu splatností až 
do doby zaplacení dlužné částky, a Klient se zavazuje takto účtovaný úrok z prodlení zaplatit.

2. Bude-li společnost BDO Tax v prodlení s předáním daňového přiznání Klientovi nebo s předáním daňového 
přiznání příslušnému správci daně ve sjednaném či zákonném termínu, je Klient oprávněn požadovat po 
BDO Tax smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý započatý den prodlení až do jeho řádného předání, a 
BDO Tax se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu zaplatit.

3. V případě porušení povinnosti BDO Tax mít uzavřené požadované pojištění, je Klient oprávněn požadovat 
smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, a to za každý započatý den, kdy společnost BDO Tax neměla uzavřené 
požadované pojištění. BDO Tax se zavazuje takto požadovanou smluvní pokutu Klientovi zaplatit.

4. V případě porušení jiné smluvní povinnosti vyplývající BDO Tax z ustanovení této smlouvy, resp. z Přílohy 
č. 1 Smlouvy, má Klient právo na zaplacení smluvní pokuty ve výši 1.000,- Kč za každý prokázaný jednotlivý 
případ porušení.

5. Smluvní pokuty a úroky z prodlení sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění 
a na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně v plné výši. Smluvní 
pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.

6. Zánik závazku jeho pozdním plněním neznamená zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení plnění.

7. Smluvní pokuty a úroky z prodlení podle tohoto článku jsou splatné do 30 dnů ode dne, kdy povinná 
strana obdrží od strany oprávněné písemnou výzvu k zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, která 
bude obsahovat jejich vyčíslení. Zaplacením smluvní pokuty nebo úroku z prodlení nejsou dotčena práva na 
náhradu škody v plné výši.

Článek 4
Závěrečná ustanovení

Společnost BDO Tax bere na vědomí, že Klient, jakožto státní příspěvková organizace, je povinna na dotaz 
třetí osoby poskytnout informace podle zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů. BDO Tax souhlasí s uveřejněním smlouvy Klientem za účelem splnění povinností 
uložených mu platnou a účinnou právní úpravou, a to zejména zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
ve znění pozdějších předpisů, a dále pokyny a rozhodnutími Ministerstva zdravotnictví České republiky.

Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné platnosti, z nichž každá smluvní strana obdrží po 
jednom vyhotovení.

Jakékoliv změny této smlouvy jsou možné pouze v písemné formě, a to na základě souhlasu obou smluvních 
stran.
Společnost BDO Tax není oprávněna tuto smlouvu vypovědět. V případě, že budou nasvědčovat okolnosti 
tomu, že bude ohroženo řádné podání daňového přiznání nebo z vytváření/zpracování daňového přiznání

12



nebude řádně (včas) k příslušnému správci daně podáno nebo nebude zpracováno v souladu s platnými 
právními předpisy, má Klient právo smlouvu vypovědět s účinností ke dni doručení druhé smluvní straně. 
Tato smlouva a vztahy z ní vyplývající se řídí výlučně českým právním řádem.

Níže uvedené podpisy právně zavazují jak Klienta, tak společnost BDO Tax k dodržení ustanovení a 
podmínek této smlouvy včetně všeobecných obchodních podmínek.

Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu řádně přečetly, jejímu obsahu rozumí a že tato smlouva 
odpovídá jejich skutečné a svobodné vůli, což stvrzují podpisy umístěnými pod touto smlouvou.

V Žhzíz. datum l

JUDr/Ing. Miloslav 
Ředitel
Fakultní nemocnice

Ljudvík, MBA 

Motole

FAKULTNÍ NEMOCNÍCE V MOTOLE
150 06 Praha 5 - Motol, V Úvalu 84

Ředitel

CM

CD
o
o

V ...datum.....

Zastoupená jednatelem - společností Fakultní 
CZECH DTMR Partners s.r.o., kterou 
při výkonu funkce zastupuje 
JUDr. Ing. Dana Trezziová, jednatel

Přílohy smlouvy:
Příloha 1 - Specifikace předmětu plnění 
Příloha 2 - Všeobecné obchodní podmínky

13



PŘÍLOHA 1 SPECIFIKACE PŘEDMĚTU PLNĚNÍ

Y

Předmětem plnění této veřejné zakázky jsou následující služby:

Zpracování ročního daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob za Klienta na základě plné moci a 
předložení plné moci společností BDO Tax správci daně v termínu stanoveném příslušnými závaznými 
předpisy včetně podání daňového přiznání a zpracování dodatečných daňových přiznání.

1) Rozsah činnosti předmětu:

■ Úvodní rozhovor nebo schůzku se zaměstnanci a vedoucími zaměstnanci zadavatele, sloužící 
k získání přehledu o písemnostech připravených zadavatelem;

■ Provedení předběžné kontroly oblastí rozhodných pro kalkulaci daně zadavatelem za příslušné 
zdaňovací období;

■ Provedení kontroly oblastí rozhodných pro kalkulaci daně zadavatele, která zahrnuje minimálně 
kontrolu:

o Správného stanovení hospodářského výsledku pro potřeby řádku č. 10 daňového přiznání;

o Správného vyloučení položek, které podle zákona č. 586/1992 sb., o daních z příjmů, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o daních z příjmů"), neoprávněně snižují základ 
daně;

o Správného vyloučení položek, které podle zákona o daních z příjmů neoprávněně zvyšují 
základ daně;

o Správného stanovení daňových opravných položek k pohledávkám a správného stanovení 
daňového odpisu pohledávek;

o Namátkovou kontrolu zatřídění hmotného a nehmotného majetku do příslušných odpisových 
skupin;

o Správného stanovení odpočtů podle § 34 zákona o daních z příjmů;

o Správného uplatnění slev na dani podle § 35 zákona o daních z příjmů;

o Správného rozlišení oprav a technického zhodnocení hmotného i nehmotného majetku;

o Uzavřených obchodních smluv.

■ Výpočet daňové povinnosti daně z příjmů právnických osob;

■ Zpracování závěrečné zprávy o přípravě daňového přiznání, která:

o Objasňuje nejdůležitější aspekty připraveného daňového přiznání;

14



Zpracování a podání daňového přiznání v zákonném termínu na základě udělené plné moci včetně 
všech zákonných příloh;

■ Zpracování doporučení vedení zadavateli s přehledem bodů k případnému řešení do budoucnosti.

■ Poskytování těchto služeb bude realizováno formou písemných stanovisek, emailových stanovisek, 
telefonických či osobních konzultací. Součástí těchto služeb bude i zasílání informací o nových 
předpisech formou Newsletteru.

2) Doba plnění

Smlouva bude uzavřena na dobu splnění předmětu veřejné zakázky v souladu s příslušnými právní předpisy.

15



PŘÍLOHA 2 VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY

Všeobecné obchodní podmínky poskytování služeb společností BDO Tax s.r.o. 

1 Úvod

Tyto všeobecné obchodní podmínky poskytování služeb společností BDO Tax s.r.o. jsou nedílnou součástí smluv 
uzavřených mezi společností BDO Tax s.r.o., se sídlem Muchova 6, 160 00 Praha 6 (dále též „společnost BDO 
Tax“) a jejími klienty (dále jen též klient) a obsahují obecná ustanovení a podmínky, za kterých společnost 
BDO Tax poskytuje služby, a to zejména služby v daňové oblasti včetně služeb spojených s přípravou nebo 
kontrolou daňových přiznání, vedení účetnictví, vedení mzdové agendy a všech dalších souvisejících služeb 
(dále též „služby").

V případě, že klientem je spotřebitel ve smyslu zákona č. 634/1992 sb., o ochraně spotřebitele, ve znění 
pozdějších předpisů, použijí se tyto všeobecné obchodní podmínky jen, pokud zvláštní právní úprava na 
ochranu spotřebitele nestanoví jinak.

2 Obecné podmínky

2.1. Provedení služeb

2.1.1 Služby jsou poskytovány s profesionální péčí a odpovědností s využitím odborných a technických znalostí a 
zkušeností z různých odvětví hospodářství.

2.1.2 Společnost BDO Tax si vyhrazuje právo použít třetí stranu k poskytování služeb (nebo jejich části) (dále jen 
"třetí strana"). Služby poskytované třetími stranami jsou poskytované pod vedením společnosti BDO Tax a 
podléhají požadavkům kvalitativní úrovně služeb poskytovaných společností BDO Tax. Pokud je to nutné nebo 
prospěšné pro klienta, společnost BDO Tax využívá zdrojů a odborné způsobilosti svých partnerských a 
asociovaných společností v jiných zemích.

2.2. Zplnomocnění společnosti BDO Tax / daňového poradce

2.2.1 Společnost BDO Tax je v souladu se zákonem č. 523/1992 sb., o daňovém poradenství a komoře daňových 
poradců české republiky, ve znění pozdějších předpisů, právnickou osobou, která vykonává daňové 
poradenství. Společnost BDO Tax obvykle doporučuje, aby klienti současně s podepsáním smlouvy zplnomocnili 
společnost BDO Tax. Na základě zplnomocnění může společnost BDO Tax zastupovat klienta před finančními 
orgány ve všech potřebných záležitostech.

2.2.2 Klient uděluje společnosti BDO Tax plnou moc, na základě které vzniká oprávnění a povinnost jednat v rámci 
pravidel stanovených zákonem o daňovém poradenství. Podepsaný originál plné moci bude doručen klientem 
na adresu společnosti (fotokopie není přípustná).

2.2.3 Zákon o daňovém poradenství a komoře daňových poradců české republiky vyžaduje, aby společnost BDO Tax 
vždy jednala podle svého přesvědčení v nejlepším zájmu klienta. Jestliže nastanou takové okolnosti, kdy je 
pro společnost BDO Tax nemožné nebo nepraktické spojit se s klientem v předstihu, společnost BDO Tax bude i 
v takových situacích zastupovat klienta v jednáních s finančními orgány či v jiných situacích.

2.2.4 Ačkoli tato smluvní ujednání jsou ustanovena mezi klientem a společností BDO Tax, jejich znění se vztahuje 
obdobně i na zplnomocněného daňového poradce společnosti BDO Tax zastupujícího klienta, pokud byl 
jmenován.

2.3. Zakázky

16



2.3.1 Společnost BDO Tax je povinna se zabývat všemi zadanými zakázkami (dále jen "zakázky”), které obdrží od 
klienta. Tím není dotčeno její právo zakázku odmítnout v souladu s níže uvedeným ustanovením.

2.3.2 Pokud není dohodnuto jinak, jsou zakázky považovány za zadané, pokud jsou v písemné formě nebo alespoň ve 
formě písemného potvrzení zaslaného společností BDO Tax klientovi.

2.3.3 Zadané zakázky mohou být klientem zrušeny pouze písemnou formou, nicméně společnost BDO Tax si 
vyhrazuje právo akceptovat i ústní zrušení zakázky. Klient se však v takovém případě zavazuje zaplatit plnou 
odměnu za práci, která již byla společností BDO Tax vykonána, a to do data obdržení písemného zrušení 
zakázky. Dále se klient zavazuje nahradit společnosti BDO Tax účelně vynaložené externí náklady, které 
plněním zakázky vznikly do data obdržení zrušení zakázky.

2.3.4 Společnost BDO Tax je oprávněna odmítnout převzetí, rozpracování či dokončení zakázky, pokud klient 
neposkytne příslušnou součinnost pro zpracování zakázky nebo neposkytne dostatečné údaje k identifikaci 
vlastnické struktury klienta nebo společností ze skupiny klienta v souladu se zákonnými požadavky nebo by 
mohl vzniknout konflikt zájmů mezi jednotlivými klienty, kterým BDO Tax současně poskytuje či v minulosti 
poskytovala služby. Společnost BDO Tax si též vyhrazuje právo přehodnotit zakázku jako jiné služby, pokud 
zakázka splňuje charakteristiku jiných služeb.

2.3.5 Společnost BDO Tax není oprávněna bezdůvodně odmítnout zakázky, a je tudíž povinna klientovi odmítnutí 
zakázky či jejího dokončení zdůvodnit.

2.4. Povinnosti klienta

2.4.1 Klient je odpovědný za:

řízení, realizaci a průběh klientova podnikání a obchodních záležitostí;

využití poskytnutých rad a doporučení anebo jiného výsledku služeb společnosti BDO Tax a za jejich zavedení 
do praxe;

přijetí jakéhokoliv rozhodnutí týkajícího se služeb společnosti BDO Tax, jakéhokoliv výsledku služeb, zájmů 
klienta a jeho obchodních záležitostí;

uskutečnění, dosažení anebo realizaci jakéhokoliv prospěchu týkajícího se přímo nebo nepřímo poskytnutých 
služeb;

informování společnosti BDO Tax o tom, že se stal, nebo že přestal být spotřebitelem ve smyslu bodu 4.1.2;

sdělení informací umožňující posoudit rozsah rizik, do kterých společnost BDO Tax při poskytování svých služeb 
vstupuje; klient bere na vědomí, že poskytnutí zavádějících, neúplných či nepravdivých informací může mít za 
následek poměrné snížení povinnosti nahradit škodu způsobenou společností BDO Tax, a to v souladu s § 2918 
zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku (dále jen též ,,oz“);

trvalé vynakládání nejvyššího úsilí k tomu, aby nevznikla škoda jemu ani společnosti BDO Tax; této povinnosti 
ho nezbavují žádné povinnosti společnosti BDO Tax.

2.4.2 Dále je povinností klienta v případě, že by správce daně či jiný subjekt zpochybňoval právní názory společnosti 
BDO Tax z odborného stanoviska v rámci poskytování služeb, umožnit společnosti BDO Tax vysvětlení a 
obhajobu tohoto stanoviska za podmínek stanovených smlouvou, a to i v případě, že by smluvní vztah podle 
této smlouvy již zanikl. V případě nesplnění této povinnosti klientem společnost BDO Tax neodpovídá za škodu.

Klient je dále povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, informacích, radách, pokynech a 
doporučeních, o nichž se v souvislosti s plněním smlouvy a službou daňového poradenství dozvěděl, a to i po

17



ukončení závazku ze smlouvy. Klient zejména nesmí sdělit třetím osobám bez předchozího souhlasu společnosti 
BDO Tax údaje o obsahu rad, které mu jsou společností BDO Tax poskytovány. Povinnost mlčenlivosti klienta se 
nevztahuje na případy zákonem uložené povinnosti překazit a oznámit spáchání trestného činu, a stejně tak na 
případy povinnosti klienta k součinnosti s orgány činnými v trestním řízení.

2.4.3 Klient zprošťuje poradce povinnosti mlčenlivosti a umožní mu poskytnout nezbytné údaje

vůči jiným poradcům a jiným osobám, které by mohly přispět k řádnému a plnému splnění smlouvy a podílet se 
tak na hájení oprávněných zájmů klienta;

vůči makléři, pojišťovně, právní zástupcům a komoře daňových poradců ČR v případech, v nichž společnost 
BDO Tax uplatňuje náhradu újmy způsobené klientovi ze svého pojištění u příslušné pojišťovny;

vůči všem účastníkům řízení v případě, že klient požaduje po společnosti BDO Tax poskytnutí svědecké 
výpovědi v jiném řízení;

vůči všem účastníkům řízení a soudu v případě soudního sporu mezi klientem a společností BDO Tax ohledně 
zavinění škody nebo úhrady služeb poskytnutých společností BDO Tax;

vůči všem účastníkům řízení, orgánům činným v trestním řízení a soudu v případě trestního stíhání společnosti 
BDO Tax zahájeného na základě trestního oznámení či výpovědi poskytnuté klientem nebo jeho zástupcem;

vůči subjektu, který řeší spor mezi klientem a společností BDO Tax.

I v těchto případech společnost BDO Tax v maximální míře šetří chráněné zájmy klienta, jeho soukromí, 
obchodní i jiná tajemství.

2.5. Povinnosti společnosti BDO Tax

2.5.1 Zápisy z jednání s klientem, pokud budou požadovány, není možné považovat za konečné písemné stanovisko 
společnosti BDO Tax nebo konečný závěr. Za správnost výše uvedeného zápisu nemůže společnost BDO Tax 
převzít jakoukoliv odpovědnost. Konečné stanovisko nebo závěr budou výlučně obsaženy v konečném 
písemném stanovisku společnosti BDO Tax, pokud o zpracování tohoto písemného stanoviska klient požádá.

2.5.2 Společnost BDO Tax není povinna za žádných okolností a v žádném případě aktualizovat jakékoliv stanovisko, 
zprávu anebo jiný výsledek poskytnutých služeb, ústně anebo písemně, a to pro případy, které nastaly po 
vydání stanoviska, zprávy anebo jiného výsledku služeb ve finální podobě.

2.5.3 Společnost BDO Tax nebude nést odpovědnost za nesplnění jakýchkoliv klientových zákonných povinností.

2.5.4 Společnost BDO Tax, její pracovník nebo jiný zástupce, jakož i osoba, která pozbyla oprávnění k výkonu 
daňového poradenství, jsou povinni zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděli v 
souvislosti s výkonem daňového poradenství. Této povinnosti, a to i pro účely trestního řízení, je může zprostit 
pouze klient svým prohlášením, avšak i v tomto případě je společnost BDO Tax nebo jeho zástupce povinen 
zachovávat mlčenlivost, pokud je to v zájmu klienta.

2.5.5 Společnost se může dovolávat mlčenlivosti zejména v případě, v nichž nesmí být vyslýchán jako svědek, 
jestliže by svou výpovědí porušil státem uloženou nebo uznanou povinnost mlčenlivosti, a jsou-li po něm 
požadována zjištění, která jsou výsledkem jeho vlastní práce.

2.5.6 Společnost BDO Tax je oprávněna odstoupit od uzavřené smlouvy o poskytnutí daňového poradenství, dojde-li k 
narušení důvěry mezi ním a klientem, neposkytuje-li klient potřebnou součinnost nebo nesložil-li klient bez 
závažného důvodu přiměřenou zálohu na odměnu za poskytnutí daňového poradenství.

18



2.5.7 Společnost BDO Tax se nemůže dovolávat mlčenlivosti,

jestliže má zákonem uloženou povinnost překazit nebo oznámit spáchání trestného činu;

je-li povinnosti mlčenlivosti zbaven v souladu se zákonem nebo smlouvou; 

v rozsahu povinné součinnosti stanovené zvláštními předpisy.

2.6. Informace a písemnosti

2.6.1 Klient se zavazuje poskytnout společnosti BDO Tax všechny informace a/nebo písemnosti, které jsou nezbytné 
pro poskytování služeb. Služby jsou poskytovány na základě informací a dokumentace poskytnutých společnosti 
BDO Tax jakož i na základě klientových odpovědí na specifické dotazy společnosti BDO Tax. Pokud v jakémkoli 
okamžiku v průběhu poskytování služeb má klient důvod se domnívat, že společnost BDO Tax nemá k dispozici 
všechny potřebné informace nebo že nebyla správně informována, což zabraňuje nebo by mohlo zabránit 
plnému porozumění souvisejícím skutečnostem a okolnostem, klient se zavazuje neprodleně informovat 
společnost BDO Tax tak, aby nedošlo k nedorozuměním, popřípadě aby vzniklé problémy byly vyřešeny.

2.6.2 V souvislosti s poskytovanými službami je společnost BDO Tax oprávněna spoléhat se na všechna prohlášení, 
rozhodnutí a schválení klienta, pokud nezjistí v průběhu poskytování služeb rozporné informace, které jí v 
souladu s odbornou péčí při provádění služeb neumožňují bez dalšího ověření spoléhat na výše uvedená 
prohlášení, rozhodnutí a schválení klienta.

2.6.3 Pokud společnost BDO Tax neměla k dispozici všechny informace vztahující se k danému případu, který je 
předmětem služby, je povinností klienta sdělit to společnosti BDO Tax obratem tak, aby společnost BDO mohla 
případně své stanovisko upravit. V opačném případě nemůže společnost BDO Tax převzít jakoukoliv 
odpovědnost z titulu poskytnutých služeb.

2.6.4 Společnost BDO Tax může získávat informace od klienta nebo z jiných zdrojů během poskytování služeb. 

Společnost BDO Tax musí posoudit úplnost a kvalitu získaných in formací;

společnost BDO Tax však není povinna ověřit si spolehlivost získané informace;

společnost BDO Tax nezodpovídá klientovi za žádnou škodu nebo ztrátu vzniklou klientovi z důvodu podvodu, 
zkreslení údajů, zadržení informace, která je podstatná pro poskytnutí služby, anebo za jiný nedostatek 
týkající se takového informačního zdroje.

2.6.5 Klient podpisem smlouvy dává svůj prokazatelný souhlas s využitím svého elektronického kontaktu nebo 
elektronického kontaktu svých zaměstnanců pro zasílání všeobecných informací o vývoji legislativy, nabídek 
služeb nebo podobných dokumentů, které by mohly být považovány za obchodní sdělení. Společnosti BDO Tax 
ani klientovi z poskytnutí těchto informací, nabídek nebo obdobných dokumentů nevznikají žádné povinnosti 
ani odpovědnost a informace obsažené v těchto dokumentech se nepovažují za službu poskytnutou na základě 
smlouvy.

2.7. Seznam klientů

Strany se dohodly, že společnost BDO Tax může uvádět jméno klienta v seznamu svých klientů.

2.8. Okolnosti mimo kontrolu společnosti BDO Tax nebo klienta

Společnost BDO Tax ani klient neporuší svoje smluvní povinnosti a společnost BDO Tax ani klient nenesou 
odpovědnost navzájem, pokud společnost BDO Tax nebo klient nejsou schopni plnit smlouvu v důsledku příčiny

19



mimo oblast, která může být v závislosti na okolnostech přiměřeně požadovaná od společnosti BDO Tax anebo 
klienta. Vznik takovéto události na straně společnosti BDO Tax nebo klienta je povinna tato strana oznámit 
druhé straně nejdříve, jak je to možné, přičemž druhá strana má možnost přerušit anebo ukončit platnost 
smlouvy s účinností okamžitě po doručení oznámení.

2.9. Vzdání se, postoupení a subdodavatelé

2.9.1 Pokud společnost BDO Tax nebo klient nevykoná anebo neuplatňuje některé ze svých práv, toto neznamená 
vzdání se jakýchkoliv práv, která patří komukoliv z nich.

2.9.2 Společnost BDO Tax ani klient nejsou oprávněni postoupit práva anebo závazky ze smlouvy bez předchozího 
písemného souhlasu druhé smluvní strany.

2.9.3 Společnost BDO Tax je oprávněna ustanovit subdodavatele, aby mu pomohl při poskytování služeb, přičemž 
společnost BDO Tax musí tuto skutečnost předem konzultovat s klientem.

3 Identifikace klienta

3.1.1 Klient je povinen podrobit se identifikaci podle zvláštních předpisů. Za tím účelem předloží poradci příslušné 
doklady a předá mu jejich kopie nebo umožhí jejich pořízení. Klient poskytne poradci příslušné doklady a 
předá mu jejich kopie nebo umožní jejich pořízení. Klient poskytne poradci veškerou součinnost, které je 
zapotřebí pro plnění povinností poradce vyplývajících ze zákona č. 253/2008 sb., o některých opatřeních proti 
legalizaci výnosů z trestné činnosti a financování terorismu, v platném znění (dále jen „AML zákon"), a to 
zejména při provádění kontroly klienta ve smyslu § 9 AML zákona.

3.1.2 Poradce pro účely AML zákona pořídí kopie nebo výpisy z předložených dokladů klienta a zpracuje takto 
získané informace k naplnění účelu tohoto zákona.

3.1.3 Poradce při vzniku závazku identifikuje každou fyzickou osobu zastupující klienta, který je právnickou osobou, 
a to za fyzické přítomnosti identifikovaného, ledaže je ujednáno jinak.

3.1.4 Poradce při vzniku závazku identifikuje každou fyzickou osobu uvedenou klientem jako kontaktní osobu za 
fyzické přítomnosti identifikovaného, ledaže je ujednáno jinak.

3.1.5 Klient bere na vědomí a souhlasí se shromažďováním a zpracováváním údajů společností BDO Tax o své osobě v 
souvislosti s výkonem daňového poradenství, vedením spisu a plněním povinností podle zvláštních předpisů. 
Zrušení souhlasu se shromažďováním a zpracováním údajů klientem je pro společnost BDO Tax důvodem pro 
dostoupení od smlouvy.

4 Zvláštní ustanovení pro spotřebitelské smlouvy

4.1. Obecná ustanovení

4.1.1 Klientem se pro účely těchto všeobecných obchodních podmínek na základě spotřebitelské smlouvy rozumí 
spotřebitel.

4.1.2 Spotřebitelem je podle zákona č. 634/1992 sb. Osoba, která nejedná v rámci své podnikatelské činnosti nebo v 
rámci samostatného výkonu svého povolání.

4.1.3 Spotřebitelskou smlouvou je smlouva, kterou společnost BDO Tax uzavírá se spotřebitelem.

4.1.4 Společnost BDO Tax je povinna vydat písemné potvrzení o poskytnutí daňového poradenství, takovým 
potvrzením může být i faktura nebo daňový doklad vystavený společností BDO Tax.

20



4.2. Práva z vadného plnění

4.2.1 Práva a povinnosti smluvních stran ohledně práv z vadného plnění se řídí příslušnými obecně závaznými 
právními předpisy (zejména §§ 1914-1925 oz).

4.2.2 BDO Tax odpovídá klientovi za to, že předmět smlouvy nemá při splnění vady.

4.2.3 Společnost BDO Tax odpovídá za vady předmětu smlouvy, které klient oznámí bez zbytečného odkladu poté, co 
mohl zjistit rozpor plněného předmětu smlouvy se smlouvou, nejpozději však do 6 měsíců od plnění předmětu 
smlouvy.

4.2.4 Klient může požadovat odstranění vady předmětu smlouvy nebo přiměřenou slevu z odměny.

4.2.5 Reklamaci vad předmětu smlouvy je klient povinen uplatnit u společnosti BDO Tax na adrese jeho sídla. 
Společnost BDO Tax je povinna vydat klientovi písemné potvrzení o řádně uplatněné reklamaci, ve kterém 
uvede datum uplatnění reklamace, obsah reklamace a klientem požadovaný způsob vyřízení reklamace. Po 
vyřízení reklamace je společnost BDO Tax povinna vydat písemné potvrzení o způsobu vyřízení reklamace, v 
případě zamítnutí reklamace uvedené odůvodnění.

i
4.2.6 Společnost BDO Tax rozhodne o reklamaci ihned, ve složitých případech do tří pracovních dnů. Do této lhůty se 

nezapočítává doba přiměřená a potřebná k odbornému posouzení vady. Reklamace včetně odstranění vady 
musí být vyřízena bez zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne uplatnění reklamace, pokud se 
společnost BDO Tax s klientem nedohodne na delší lhůtě. Marné uplynutí této lhůty se považuje za podstatné 
porušení smlouvy.

4.2.7 Orgánem pro mimosoudní řešení sporu mezi společností BDO Tax a klientem je česká obchodní inspekce. Bližší 
informace k mimosoudnímu řešení sporů a formulář pro podání návrhu nalezne klient na webu www.coi.cz.

4.3. Odstoupení od smlouvy uzavřené na dálku nebo mimo provozovnu

4.3.1 Klient má v souladu s § 1829 odst. 1 oz právo od smlouvy uzavřené na dálku nebo uzavřené mimo sídlo nebo 
pobočku společnosti BDO Tax odstoupit bez uvedení důvodu s výjimkou, pokud plnění předmětu této smlouvy 
bylo již započato na základě žádosti klienta před uplynutím lhůty 14 dnů od uzavření smlouvy. Klient má právo 
od takové smlouvy odstoupit do 14 dnů od jejího uzavření.

4.3.2 V případě, že klient při uzavření smlouvy výslovně požádal, aby společnost BDO Tax započala s plněním 
smlouvy dříve než po uplynutí 14ti denní lhůty pro odstoupení od smlouvy, jedná se o žádost klienta ve smyslu 
§ 1823 oz.

4.3.3 Byl-li předmět smlouvy splněn na základě výslovného požadavku klienta dle předchozího bodu, nelze již od 
smlouvy odstoupit. Byla-li za těchto podmínek plněna část předmětu smlouvy a klient od smlouvy odstoupí, 
uhradí společnosti BDO Tax poměrnou část sjednané odměny za plnění poskytnuté do okamžiku odstoupení od 
smlouvy.

5 Služby daňového poradenství

5.1. Potvrzení rady

Při poskytování služeb jsou daňové rady, názory, doporučení a ostatní odpovědi na otázky klientů (dále jen 
“rady”) často poskytovány verbálně v průběhu osobních setkání nebo telefonických rozhovorů. Ze zvyklostí 
společnosti BDO Tax vyplývá, že jakékoli verbálně sdělené rady musí být potvrzeny písemně. Písemná 
potvrzení umožňují odpovídající rozbor problému a zabraňují vzniku případných nedorozumění. Společnost 
BDO Tax nemůže být odpovědna za rady, které nebyly písemně potvrzeny, či za předběžná znění rad či za 
zápisy z jednání poskytnutých klientovi.

21



5.2. Použití a platnost rady

5.2.1 Jakékoli rady jsou poskytovány pouze danému klientovi nebo osobě, které jsou adresovány, a v žádném 
případě nemohou být poskytnuty nebo zpřístupněny třetí straně, ani je tato třetí strana nesmí použít bez 
předcházejícího písemného souhlasu společnosti BDO Tax. Veškeré rady jsou platné a mohou být použity pouze 
v rámci zakázky, při jejímž zpracování byly klientovi sděleny v rámci právních předpisů a jejich výkladů 
platných při zpracování této zakázky. Společnost BDO Tax nenese žádnou odpovědnost za neautorizované 
použití rady v jiných situacích.

5.2.2 Rozumí se a bylo dohodnuto, že služby poskytované BDO Tax často zahrnují rady, ale všechna rozhodnutí ve 
spojení s těmito radami jsou odpovědností klienta.

6 Příprava a sestavení daňových přiznání

6.1. Komplexní příprava daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob

6.1.1 Na základě zakázky společnost BDO Tax zajistí komplexní přípravu daňového přiznání k dani z příjmů 
právnických osob (dále jen “komplexní příprava daňového přiznání”) na základě informací poskytnutých ze 
strany klienta. Komplexní příprava daňového přiznání zahrnuje:

zpracování podkladů a informací poskytnutých klientem;

sestavení kalkulace daňové povinnosti daně z příjmů právnických osob (dále jen „kalkulace") na základě 
prvních poskytnutých podkladů a informací od klienta;

schůzku s klientem (pokud je vyžadována), sloužící k ověření a diskuzi podkladů a informací poskytnutých 
klientem rozhodných pro sestavení kalkulace;

analýzu daňově-relevantních oblastí klienta pro účely sestavení kalkulace; 

sestavení kalkulace;

přípravu rozpisu placení záloh a úhrady daňové povinnosti (pokud relevantní);

zpracování protokolu o přípravě daňového přiznání, zahrnující informaci k úhradě daňové povinnosti a rozpisu 
placení záloh (pokud relevantní);

vyplnění formuláře daňového přiznání na základě zpracované kalkulace a informací poskytnutých klientem pro 
účely vyplnění příloh;

zaslání protokolu o přípravě daňového přiznání a vyplněného formuláře daňového přiznání klientovi; 

podepsání a podání daňového přiznání společností BDO Tax (pokud není dohodnuto jinak).

6.1.2 Protokol o přípravě daňového přiznání slouží pro vnitřní potřebu klienta k objasnění sporných bodů nebo 
upozornění na možné rizikové oblasti klienta z pohledu daně z příjmů právnických osob. Protokol není součástí 
daňového přiznání a nebude podán s daňovým přiznáním na finanční úřad. Je snahou společnosti BDO Tax, aby 
klíčové body protokolu byly konzultovány s klientem před podáním daňového přiznání.

6.1.3 Společnost BDO Tax poskytne klientovi seznam potřebných dokladů a požadavek na informace, které jsou 
nutné ke komplexní přípravě daňového přiznání. Společnost BDO Tax není zodpovědná za případné penalizace

22

t



v souvislosti s pozdním podáním daňového přiznání, jestliže požadované dokumenty nebyly společností BDO 
Tax obdrženy ve stanovených termínech.

6.1.4 Klient je odpovědný za poskytnutí všech informací společnosti BDO Tax, které jsou potřebné ke včasné 
komplexní přípravě daňového přiznání, k určení daňové povinnosti a o které byl společností BDO Tax požádán. 
Informace, které klient poskytne, budou přehledné, srozumitelné a úplné. Požadované dokumenty a informace 
je klient povinen doručit společnosti BDO Tax nejpozději do 15 pracovních dnů před domluveným termínem 
komplexní přípravy daňového přiznání/termínem schůzky, např. Jak je uveden v dotazníku nebo jinak 
domluven s klientem. Poskytnuté informace budou takové formy a v takovém formátu, že není potřebná žádná 
další činnost ze strany společnosti BDO Tax k jejich upřesnění či úpravě formátu. Dále je klient povinen 
informovat včas společnost BDO Tax o jakékoli položce, jejíž daňové ošetření mu je nejasné.

6.1.5 Jestliže však společnost BDO Tax usoudí, že ke komplexní přípravě daňového přiznání je potřeba provést další 
služby, je společnost BDO Tax oprávněna provedení těchto služeb klientovi navrhnout, včetně indikace cen za 
tyto služby.

6.1.6 Společnost BDO Tax je oprávněna fakturovat klientovi vícepráce spojené s revizemi kalkulace způsobené 
úpravami prvních zaslaných podkladů nebo dodatečnými informacemi poskytnutými klientem. Vícepráce budou 
fakturovány dle platných hodinových sazeb.

6.1.7 Součástí komplexní přípravy daňového přiznání není upozornění na další právní, účetní či jiné daňové důsledky 
ani kontrola nebo ověření, zda informace poskytnuté klientem společnosti BDO Tax jsou správné, úplné a zda 
jsou správně zaúčtovány. Za správnost, úplnost a průkaznost vedení účetnictví ručí klient. Kromě kontroly 
vzorku vybraných položek komplexní příprava daňového přiznání nezahrnuje například provádění výpočtu 
daňových odpisů ani ověřování správnosti výše pořizovacích cen dlouhodobého hmotného a nehmotného 
majetku (tj. Zahrnuje pouze kontrolu výpočtu daňových odpisů na vybraném vzorku), dále nezahrnuje detailní 
kontrolu a překlasifikování nákladů na opravy a údržbu na technické zhodnocení (nesprávně zaúčtovaných na 
nákladových účtech), kontrolu rozvahových účtů, poradenství a implementaci nastavení převodních cen mezi 
spojenými osobami, překlasifikování nákladů na reklamu, finančních nákladů a/nebo finančních výnosů, 
posouzení právních aspektů pohledávek a závazků klienta, posouzení oprávněnosti tvorby rezerv, dohadných 
položek a opravných položek, složek mzdových nákladů, určení správného výpočtu daňově uznatelných výdajů 
na pohonné hmoty pro motorová vozidla, daňově uznatelného cestovného, stravného a jiných hrazených 
výdajů a dále nezahrnuje kontrolu použití obvyklých cen mezi spřízněnými subjekty a stanovení výše 
odpočitatelných položek (např. Na podporu výzkumu a vývoje, na podporu odborného vzdělávání, na osoby se 
změněnou pracovní schopností apod.).

6.1.8 Komplexní příprava daňového přiznání dále nezahrnuje poradenské služby týkající se dalších daňových (např. 
DPH, srážkové daně) nebo jiných oblastí (např. Daně ze závislé činnosti, veřejnoprávního pojištění), předběžný 
výpočet daně, kalkulaci odložené daňové pohledávky/závazku a plnění povinností souvisejících s FATCA a 
country by country reportingem. V případě klientova zájmu o poskytnutí výše uvedených služeb budou ceny za 
tyto služby účtovány zvlášť dle platných hodinových sazeb nad rámec ceny za komplexní přípravu daňového 
přiznání.

6.1.9 Společnost BDO Tax vylučuje svoji odpovědnost v případě, že klient zatajil nebo vůbec nezúčtoval příjmy nebo 
majetek jako zdroj příjmů a neoprávněně nebo nesprávně zaúčtoval náklady. Společnost BDO Tax vylučuje 
svoji odpovědnost také v případě, pokud podklady (např. Smlouvy, faktury) jsou v jiném jazyce než českém, 
slovenském, anglickém nebo německém.

6.2. Sestavení daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob

6.2.1 Na základě zakázky společnost BDO Tax zajistí řádné sestavení daňového přiznání k dani z příjmů právnických 
osob (dále jen “sestavení daňového přiznání”) na základě informací poskytnutých ze strany klienta. Sestavení 
daňového přiznání zahrnuje:

sestavení kalkulace daňové povinnosti daně z příjmů právnických osob (dále jen „kalkulace") na základě 
prvních poskytnutých podkladů a informací od klienta;

23



případný telefonní hovor (nebo osobní setkání v sídle společnosti BDO Tax) směřující k ověření vybraných 
informací poskytnutých klientem rozhodných pro sestavení kalkulace;

vyplnění formuláře daňového přiznání na základě zpracované kalkulace a informací poskytnutých klientem pro 
účely vyplnění příloh, přičemž vlastní podání daňového přiznání včetně příloh vlastním jménem na příslušný 
finanční úřad zajistí klient;

zaslání kalkulace, vyplněného formuláře daňového přiznání a informace k úhradě daňové povinnosti a rozpisu 
placení záloh (pokud relevantní) klientovi.

6.2.2 Společnost BDO Tax poskytne klientovi seznam požadovaných dokladů a informací, které jsou nutné k sestavení 
daňového přiznání. Společnost BDO Tax není zodpovědná za případné penalizace v souvislosti s pozdním 
podáním daňového přiznání, jestliže požadované dokumenty nebyly společností BDO Tax obdrženy ve 
stanovených termínech.

6.2.3 Klient je odpovědný za poskytnutí všech informací společnosti BDO Tax, které jsou potřebné ke včasnému 
sestavení daňového přiznání, k určení daňové povinnosti a o které byl společností BDO Tax požádán. 
Informace, které klient poskytne, budou přehledné, srozumitelné a úplné. Požadované dokumenty a informace 
je klient povinen doručit společnosti BDO Tax nejpozději do 15 pracovních dnů před domluveným termínem 
sestavení daňového přiznání, tak jak je uveden v dotazníku. Poskytnuté informace budou takové formy a v 
takovém formátu, že není potřebná žádná další činnost ze strany společnosti BDO Tax k jejich upřesnění či 
úpravě formátu. Dále je klient povinen informovat včas společnost BDO Tax o jakékoli položce, jejíž daňové 
ošetření mu je nejasné.

6.2.4 Jakékoliv vícepráce, které společnost BDO Tax usoudí, že je nutné provést k řádnému sestavení daňového 
přiznání, zejména opravy zřejmých nesprávností a omylů, tak aby byla daňová povinnost stanovena v souladu s 
platnou právní legislativou, je společnost BDO Tax oprávněna provést a fakturovat klientovi jako vícepráce dle 
platných hodinových sazeb.

6.2.5 Společnost BDO Tax je oprávněna fakturovat klientovi vícepráce spojené s revizemi kalkulace způsobené 
úpravami prvních zaslaných podkladů nebo dodatečnými informacemi poskytnutými klientem. Vícepráce budou 
fakturovány dle platných hodinových sazeb.

6.2.6 Součástí sestavení daňového přiznání není upozornění na další právní, účetní či jiné daňové důsledky ani 
kontrola nebo ověření, zda informace poskytnuté klientem společnosti BDO Tax jsou správné, úplné a zda jsou 
správně zaúčtovány. Za správnost, úplnost a průkaznost vedení účetnictví ručí klient. Sestavení daňového 
přiznání nezahrnuje například provádění výpočtu daňových odpisů ani ověřování správnosti výše pořizovacích 
cen dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku, kontrolu a překlasifikování nákladů na opravy a údržbu 
na technické zhodnocení (nesprávně zaúčtovaných na nákladových účtech), kontrolu rozvahových účtů, 
poradenství a implementaci nastavení převodních cen mezi spojenými osobami, překlasifikování nákladů na 
reklamu, finančních nákladů a/nebo finančních výnosů, posouzení právních aspektů pohledávek a závazků 
klienta, posouzení oprávněnosti tvorby rezerv, dohadných položek a opravných položek, posouzení složek 
mzdových nákladů, určení správného výpočtu daňově uznatelných výdajů na pohonné hmoty pro motorová 
vozidla, daňově uznatelného cestovného, stravného a jiných hrazených výdajů a dále nezahrnuje kontrolu 
použití obvyklých cen mezi spřízněnými subjekty a stanovení výše odpočitatelných položek (např. Na podporu 
výzkumu a vývoje, na podporu odborného vzdělávání, na osoby se změněnou pracovní schopností apod.).

Sestavení daňového přiznání dále nezahrnuje poradenské služby týkající se dalších daňových (např. DPH, 
srážkové daně) nebo jiných oblastí (např. Daně ze závislé činnosti, veřejnoprávního pojištění), předběžný 
výpočet daně, kalkulaci odložené daňové pohledávky/závazku a plnění povinností souvisejících s FATCA a 
country by country reportingem. V případě klientova zájmu o poskytnutí výše uvedených služeb budou ceny za 
tyto služby účtovány zvlášť dle platných hodinových sazeb nad rámec ceny za zpracování daňového přiznání.

6.2.7 Společnost BDO Tax vylučuje svoji odpovědnost za sestavení daňového přiznání dle bodu 4.2.1 v případě, že 
klient zatajil nebo vůbec nezúčtoval příjmy nebo majetek jako zdroj příjmů a neoprávněně nebo nesprávně 
zaúčtoval náklady. Společnost BDO Tax vylučuje svoji odpovědnost také v případě, pokud podklady (např. 
Smlouvy, faktury) jsou v jiném jazyce než českém, slovenském, anglickém nebo německém.

24



6.2.8 Součásti sestavení daňového přiznání k dani z příjmů právnických osob není podání daňového přiznání 
společností BDO Tax.

6.2.9 Společnost BDO Tax nenese v žádném případě zodpovědnost za úpravy v daňovém přiznání, které jsou 
provedeny následně klientem po zaslání vyplněného formuláře daňového přiznání ze strany společnosti BDO 
Tax klientovi, a takto klientem upravené daňové přiznání je podáno na finanční úřad.

6.3. Příprava daňového přiznání k dani z příjmů fyzických osob (daňové přiznání)

6.3.1 Na základě zakázky společnost BDO Tax zajistí řádnou přípravu přiznání k dani z příjmů fyzických osob (dále 
jen “daňové přiznání”) na základě informací, které společnost BDO Tax obdrží od jednotlivce a klienta. 
Příprava daňového přiznání zahrnuje:

úvodní rozhovor popř. Schůzku (pokud je to potřeba) s jednotlivcem nebo klientem k překontrolování 
dokumentů vyplněných klientem;

zpracování daňového přiznání;

shrnutí výpočtu daňové povinnosti daně z příjmů fyzických osob (pokud taková existuje); 

přípravu rozpisu placení záloh (pokud je to nutné); 

zpracování závěrečné zprávy;

podání daňového přiznání (pokud není dohodnuto s klientem jinak).

6.3.2 Po zpracování zašle společnost BDO Tax daňové přiznání jednotlivci, pokud není klientem stanoveno jinak, k 
podpisu a schválení. Zároveň s vyplněným daňovým přiznáním bude doručena i závěrečné zpráva. Závěrečná 
zpráva slouží pro vnitřní potřebu k vyjasnění sporných bodů. Závěrečná zpráva není součástí daňového přiznání 
a nebude podána s daňovým přiznáním na finanční úřad. Je pravidlem, že všechny body závěrečné zprávy 
budou konzultovány s jednotlivcem. Závěrečná zpráva musí být podepsána jednotlivcem a zaslána zpět 
společnosti BDO Tax ještě před podáním přiznání na finanční úřad. Formulář daňového přiznání obsahuje 
prohlášení, které musí být jednotlivcem podepsáno. Podepsané prohlášení osvědčuje “podle nej lepších 
znalostí a informací”, že údaje uvedené v daňovém přiznání jsou pravdivé a úplné. Po ověření správnosti a 
úplnosti daňového přiznání by daňové přiznání mělo být neprodleně zasláno společnosti BDO Tax. Daňové 
přiznání nemůže být podáno finančnímu úřadu bez podpisu jednotlivce a obdržení jednotlivcem podepsané 
závěrečné zprávy.

6.3.3 Společnost BDO Tax není zodpovědná za případné penalizace v souvislosti s pozdním podáním daňového 
přiznání, jestliže požadované dokumenty, podepsaný formulář daňového přiznání a podepsaná závěrečná 
zpráva nebyly společností BDO Tax obdrženy ve stanovených termínech.

6.3.4 Společnost BDO Tax poskytne klientovi seznam požadovaných dokladů a informací, které jsou nutné k zahájení 
procesu přípravy daňového přiznání.

6.3.5 Klient je odpovědný za poskytnutí všech informací společnosti BDO Tax, které jsou potřebné ke včasnému 
zpracování daňového přiznání, k určení daňové povinnosti a o které byl společností BDO Tax požádán. 
Informace, které klient poskytne, budou přehledné, srozumitelné a úplné. Požadované dokumenty a informace 
je klient povinen doručit společnosti BDO Tax nej později do 30 kalendářních dnů před termínem podání 
daňového přiznání.

6.3.6 Příprava daňového přiznání zahrnuje výpomoc jednotlivci či klientovi ve zpracování potvrzení zdanitelných 
příjmů, výpomoc požadovanou jednotlivcem a/nebo klientem při vyplňování dotazníku, nezahrnuje však 
odpovídání na nestandardní následné otázky vznesené finančním orgánem, registraci či deregistraci 
jednotlivce na příslušném finančním úřadě (pokud není dohodnuto jinak), nezahrnuje určení daňového

25



rezidentství a služby v oblasti pojistného na veřejnoprávní pojištění, nezahrnuje přípravu daňových kalkulací 
na základě speciálních klientských plánů odměňování, nezahrnuje kontrolu nebo ověření, zda informace 
poskytnuté klientem společnosti BDO Tax jsou správné a úplné, a ani služby týkající se jakýchkoliv dalších 
problémů. V případě jednotlivcova nebo klientova zájmu o poskytnutí těchto služeb budou ceny za tyto služby 
účtovány zvlášť dle platných hodinových sazeb nad rámec ceny za přípravu daňového přiznání.

6.3.7 Není-li uvedeno jinak, na přípravu daňového přiznání k dani z příjmů fyzických osob se obdobně vztahují 
ustanovení o závěrečné zprávě, jakož i ostatní podmínky uvedené v části příprava přiznání k dani z příjmů 
právnických osob.

6.4. Sestavení jiných daňových přiznání

6.4.1 Na základě zakázky společnost BDO Tax zajistí sestavení daňového přiznání pro účely jiné daně než daně z 
příjmů právnických či fyzických osob klienta na základě prvotních informací, které společnost BDO Tax 
obdržela od klienta.

6.4.2 Příprava jiného daňového přiznání zahrnuje:

sestavení jiného daňového přiznání na základě prvních poskytnutých podkladů a informací od klienta;

případný telefonní hovor (nebo osobní setkání v sídle společnosti BDO Tax) směřující k ověření vybraných 
informací poskytnutých klientem rozhodných pro sestavení jiného daňového přiznání;

vyplnění formuláře jiného daňového přiznání na základě informací poskytnutých klientem, přičemž vlastní 
podání jiného daňového přiznání vlastním jménem na příslušný finanční úřad zajistí klient;

zaslání vyplněného formuláře jiného daňového přiznání a informace k úhradě daňové povinnosti a rozpisu 
placení záloh (pokud relevantní) klientovi.

6.4.3 Není-li uvedeno jinak, na sestavení jiných daňových přiznání se obdobně vztahují ustanovení o ostatních 
podmínkách uvedených v části 4.2.

7 Různé služby

7.1. Vedení účetnictví (účetní služby)

7.1.1 Na základě zakázky společnost BDO Tax zajistí odpovídající účetní služby klientovi na základě informací, které 
klient poskytl společnosti BDO Tax. Účetní služby zahrnují:

správné vedení účetnictví klienta v souladu s platnými českými právními předpisy;

příprava měsíčních výkazů pro klienta v dohodnutém formátu (management reporting);

příprava finančních výkazů, tzn. Rozvahy, výkazu zisků a ztrát a přílohy;

provádění záznamů uskutečněných a obdržených zdanitelných plnění pro účely DPH.

7.1.2 Účetní služby BDO Tax nezahrnují služby týkající se daňových nebo jiných oblastí. V případě klientova zájmu o 
řešení výše uvedených problémů bude cena za tyto služby účtována zvlášť dle platných hodinových sazeb nad 
rámec ceny za poskytování účetních služeb.

26



7.1.3 Není-li uvedeno jinak, na vedení účetnictví se obdobně vztahují ustanovení a podmínky uvedené v části 
příprava přiznání k dani z příjmů právnických osob.

7.2. Mzdová agenda

7.2.1 Na základě zakázky společnost BDO Tax zajistí poskytnutí odpovídajících služeb mzdové agendy na základě 
informací, které klient dodal společnosti BDO Tax. Vedení mzdové agendy zahrnuje:

vedení úplných mzdových záznamů a záznamů o zaměstnancích;

zajištění vztahů s příslušnými českými institucemi (tzn. Česká správa sociálního zabezpečení, zdravotní 
pojišťovny a finanční úřad);

přípravu bankovních platebních příkazů k převodu příspěvků na sociální zabezpečení, zdravotní pojištění a 
záloh na daň a pojistného (sloužícího ke krytí odpovědnosti organizace za škody v souvislosti s pracovním 
úrazem a nemocí z povolání) příslušným institucím;

přípravu bankovních platebních příkazů k převodu čistých mezd zaměstnanců na jejich účty; 

přípravu mzdových listů pro zaměstnance a zaměstnaneckých výplatních pásek;

přípravu mzdové pomocné knihy zobrazující počet odpracovaných dnů, základní mzdu, odměny a další 
náležitosti potřebné k daňovému posouzení a kalkulaci čistých mezd každého zaměstnance;

roční zúčtování záloh na daň z příjmů fyzických osob případně vystavení potvrzení o vyplacených příjmech a 
sražené dani připravené pro klienta;

roční zúčtování záloh na daň z příjmů fyzických osob případně vystavení potvrzení o vyplacených příjmech a 
sražené dani pro zaměstnance (toto zúčtování nahrazuje daňového přiznání, pokud má zaměstnanec příjmy 
výhradně ze zaměstnání);

poskytování dokumentace spjaté s ukončením zaměstnaneckého poměru (tzn. Potvrzení příjmu a daně 
zaplacené v příslušném kalendářním roce, zápočtový list, odhláška z evidence jednotlivých institucí) a zaslání 
této dokumentace příslušným institucím.

7.2.2 Není-li uvedeno jinak, na mzdovou agendu se obdobně vztahují ustanovení a podmínky uvedené v části 
příprava přiznání k dani z příjmů právnických osob.

7.2.3 Služby vedení mzdové agendy nezahrnují rady týkající se daňových nebo jiných oblastí. V případě klientova 
zájmu o řešení výše uvedených problémů budou poplatky za tyto služby účtovány zvlášť dle platných 
hodinových sazeb nad rámec ceny za vedení mzdové agendy.

7.3. Ostatní služby

Společnost BDO Tax a klient se mohou dohodnout, že společnost BDO Tax bude poskytovat klientovi služby jiné 
než výše zmíněné. V takovém případě smlouva stanoví rozsah služeb, ceny a další podmínky rozdílné od 
ustanovení zmíněných ve všeobecných obchodních podmínkách. V ostatních ohledech budou platit ustanovení 
těchto všeobecných obchodních podmínek.

8 Cena

8.1. Ujednání o ceně

27



8.1.1 Cena za poskytování služeb bude účtována v souladu s dále vymezenými pravidly, pokud nebude písemně 
dohodnuto jinak.

8.1.2 Obecně je cena za služby účtována na základě stanovených hodinových sazeb osob, které se na práci podílejí 
(včetně prací vyžadujících zplnomocněného daňového poradce nebo třetí osoby - např. Soudní znalec). Pokud 
lze předem přesně stanovit časový rozsah a hodnotu služeb, je možné dohodnout fixní výši ceny. Hodinové 
sazby, respektive cena za služby, jsou stanoveny při sjednávání zakázky.

8.1.3 Pokud nebude písemně dohodnuto jinak, jako další součást ceny za poskytované služby budou účtovány účelně 
vynaložené náklady vzniklé společnosti BDO Tax při poskytování služeb. Pokud by tyto náklady měly překročit 
15% z předem dohodnuté nebo z celkově účtované ceny zakázky, společnost BDO Tax si vyžádá předchozí 
souhlas klienta, než tyto náklady vynaloží.

8.1.4 Společnost BDO Tax v případě, že to bude v zájmu klienta či nutné pro zpracování zadané zakázky, může 
použít služeb svých partnerských nebo spolupracujících kanceláří. Služby těchto kanceláří budou vyúčtovány 
podle hodinových sazeb jejich pracovníků a společnost BDO Tax vyúčtuje tyto služby společně se službami, 
které byly poskytnuty osobami činnými pro společnost BDO Tax, pokud není sjednána pevná cena za zakázku, 
která zahrnuje již cenu za služby partnerských nebo spolupracujících kanceláří.

8.1.5 V případě místního šetření nebo daňové kontroly prováděné správcem daně nebo podobné kontroly bude 
odměna společnosti BDO Tax za poskytnutou službu v souvislosti s touto kontrolou vyčíslena samostatně a není 
tedy zahrnuta v původním honoráři.

8.1.6 V případě poskytnuté služby společností BDO Tax v souvislosti s odvoláním proti podání daňového přiznání 
klienta, opravným nebo dodatečným daňovým přiznání klienta, převzetím klienta jiným daňovým poradcem 
bude odměna společnosti BDO Tax za poskytnutou službu s tímto odvoláním, opravným nebo dodatečným 
daňovým přiznání nebo v souvislosti s převzetím klienta jiným daňovým poradcem vyčíslena samostatně a není 
tedy zahrnuta v původním honoráři.

8.2. Fakturace

8.2.1 Pokud nebude dohodnuto jinak, budou faktury vystavovány společností BDO Tax v průběhu či po dokončení 
zakázky. Splatnost faktur bude 14 kalendářních dní. Faktury mohou být vystavovány v cizí měně, pokud v ní 
byla dohodnuta cena služeb nebo v českých korunách. Pokud byla dohodnuta cena služeb v cizí měně, avšak 
fakturovaná částka bude v českých korunách, bude pro přepočet použit kurs čnb zveřejněný v den vydání 
příslušné faktury.

8.2.2 V případě, že se na služby vztahuje daň z přidané hodnoty, pro účely DPH považuje společnost BDO Tax 
poskytování služby za průběžně dodávané. Služby vztahující se k jednotlivým fakturám jsou považovány za 
dílčí plnění v rámci uzavřených smluv. Poskytnutí služby je považováno za uskutečnění zdanitelného plnění 
dnem vydání příslušné faktury.

8.2.3 Společnost BDO Tax si vyhrazuje právo účtovat zálohové platby před poskytnutím služeb v souladu se smlouvou 
uzavřenou s klientem. Tyto zálohy mohou být účtovány zejména v případě zakázky, která zahrnuje práci 
externích osob nebo partnerských či spolupracujících kanceláří nebo se jedná o zakázku většího rozsahu.

8.2.4 V souladu s obchodními zvyklostmi si společnost BDO Tax vyhrazuje právo účtovat úroky z prodlení z 
nezaplacené částky počínaje dnem splatnosti uvedeným na faktuře, a to až do celkového uhrazení dlužné 
částky. Výše úrokové sazby je 0,05 % denně z dlužné částky, pokud není písemně dohodnuto jinak. Společnost 
BDO Tax si vyhrazuje právo pozastavit nebo ukončit poskytování služeb do okamžiku obdržení platby za již 
dříve splatné faktury. Dnem uhrazení faktury se rozumí den, kdy byla dlužná částka připsána ve prospěch 
bankovního účtu či přijata na pokladnu společnosti BDO Tax.

9 Závěrečná ustanovení

9.1. Důvěrnost informací

28



Společnost BDO Tax pečlivě chrání všechny informace utvářející záznamy o klientovi a to i ty, které byly 
využity při poskytování služeb. Pokud nebude písemně dojednáno jinak, má se za to, že informace dostupné 
společnosti BDO Tax a poskytnuté společnosti BDO Tax mohou být v dobré víře sděleny klientovi nebo jeho 
pracovníkům, popřípadě dalším určeným osobám, které jsou činné pro klienta. Pokud klient poskytne 
společnosti BDO Tax faxová čísla či adresy elektronické pošty, na která má společnost BDO Tax zasílat 
materiály, bude společnost BDO Tax předpokládat, že tato spojení jsou dostatečná, bezpečná a důvěrná 
vzhledem k ochraně zájmů klienta. Klient tímto souhlasí s tím, že společnost BDO Tax je oprávněna poskytnout 
informace, které se týkají zájmů klienta nebo poskytování služeb klientovi svým partnerským nebo 
asociovaným kancelářím, pokud je to nezbytné pro poskytování služeb.

9.2. Vlastnictví

Společnost BDO Tax si ponechává autorská práva a všechna ostatní práva duševního vlastnictví k výsledkům 
poskytnutých služeb bez ohledu na to, zda jsou v ústní anebo hmotné podobě, a má vlastnické právo ke všem 
pracovním podkladům. Pro účely poskytování služeb klientovi nebo jiným klientům jsou společnost BDO Tax a 
její zaměstnanci oprávněni používat a rozvíjet poznatky, zkušenosti a znalosti všeobecného použití získané 
během provádění služeb.

9.3. Rozsah odpovědnosti

9.3.1 Jestliže společnost BDO Tax nebude schopna dodržet smluvní podmínky, a tím způsobí škodu klientovi (ať už z 
důvodů smluvních, nedbalostních nebo jiných), zavazuje se zaplatit smluvní pokutu. Tato smluvní pokuta bude 
stanovena ve výši škody přímo způsobené porušením smluvních povinností. Za škodu se pro účely těchto 
podmínek považuje pokuta za opožděné tvrzení daně podle § 250, penále podle § 251 a úrok z prodlení podle § 
252 zákona č. 280/2009 sb., daňový řád, v platném znění.

9.3.2 Poradce se odpovědnosti zprostí, prokáže-li, že škodě nemohl zabránit ani při vynaložení veškerého možného 
úsilí, které lze na něm vyžadovat.

9.3.3 Společnost BDO Tax nemůže být v žádném případě odpovědna za jakoukoliv ztrátu, škodu, náklady či výdaje 
vzniklé v jakékoliv souvislosti s nedbalostí, přehlédnutím, úmyslným nebo neúmyslným opomenutím, 
přestupkem či trestným činem nebo chybným postupem na straně klienta, jeho vedení, zaměstnavatele, 
pracovníků nebo s ním spřízněných subjektů. Spřízněnými subjekty se rozumí jakákoliv společnost, družstvo, 
podnik, sdružení, nadace a jiná organizace, které se účastní přímo nebo nepřímo na vedení, kontrole nebo 
majetku klienta, dále jakákoliv společnost, družstvo, podnik, sdružení, nadace a jiná podobná organizace, ve 
kterých se klient účastní přímo nebo nepřímo na vedení, kontrole nebo majetku, jakož i fyzické osoby, které 
jsou s klientem v přátelském či pracovním vztahu.

9.3.4 Pokud klient neumožnil společnosti BDO Tax vést daňové řízení (zejména spolupracovat při daňové kontrole a 
místním šetření), učinil v daňovém řízení úkony samostatně bez konzultace se společností BDO Tax, vzdal se 
možnosti použití opravných prostředků, odmítl anebo nečinností znemožnil soudní přezkoumání rozhodnutí 
správce daně, vypověděl společnosti BDO Tax plnou moc, či učinil jiný úkon, který poradci ztíží, omezí nebo 
vyloučí možnost dosažení příznivějšího závěru daňového řízení, je společnost BDO Tax zproštěna odpovědnosti, 
neboť škodě nemohla zaviněním klienta zabránit. V případě prodlení klienta se toto ustanovení použije 
přiměřeně.

9.3.5 Společnost BDO Tax neodpovídá ani neručí za zákonnost postupů a obchodních aktivit klienta.

9.3.6 Odpovědnost společnosti BDO Tax, každé a všech osob společnosti BDO Tax vůči klientovi a ostatním 
oprávněným osobám vyplývající ze smlouvy anebo ze zákona anebo jinak v ostatních případech, než je 
uvedeno v odstavci 9.3, je vyloučena. To se vztahuje i na jakoukoliv přímou či nepřímou anebo následnou 
hospodářskou újmu anebo škodu (včetně ušlého zisku) vzniklou klientovi (anebo kterékoliv jiné straně), která 
vznikla z nebo v souvislosti s poskytnutím služeb, bez ohledu na to, jak společnost BDO Tax tuto újmu 
způsobila, včetně své nedbalosti, ale ne svým úmyslným jednáním.

9.3.7 Klient odškodní jakékoliv osoby společnosti BDO Tax a ochrání společnost BDO Tax a tyto osoby před jakoukoliv 
újmou, škodou, výdajem nebo odpovědností utrpěnou společností BDO Tax anebo těmito osobami v důsledku 
nebo v souvislosti s kombinací následujících dvou skutečností:

29



jakékoliv porušení povinností klienta podle smlouvy a

jakýkoli nárok uplatněný nebo hrozící od třetí strany nebo jakýchkoliv ostatních oprávněných osob, který vznikl 
nebo vyplývá z takového porušení povinností.

9.3.8 Tento závazek odškodnění se neuplatní, pokud společnost BDO Tax písemně souhlasila s poskytnutím celku 
nebo části výsledku služeb takové třetí osobě nebo další oprávněné osobě za podmínek, se kterými klient a 
třetí osoba nebo další oprávněné osoby, které jsou dotčené, souhlasí a které i dodrží.

9.4. Nakládání s osobními údaji

Klient je odpovědný společnosti BDO Tax za to, že zpracovává jakékoli osobní údaje předané společnosti BDO 
Tax v souvislosti s poskytováním služeb v souladu s příslušnými právními předpisy a že společnost BDO Tax je 
oprávněna tyto osobní údaje dále zpracovávat v rozsahu nezbytném pro poskytnutí služeb.

9.5. Řešení sporů

V případě sporů jakékoli nároky či kroky za vzniklou škodu činěné klientem budou vedeny, vznášeny či 
podnikány pouze vůči společnosti BDO Tax a nikoli vůči jejím zaměstnancům nebo osobám pracujícím pro 
společnost na základě jiného než pracovněprávního vztahu (bez ohledu na to, zda zaměstnanec nebo tato 
osoba jednal jako zplnomocněný daňový poradce).

9.6. Rozhodné právo a soudní pravomoc

Příslušná smlouva mezi společností BDO Tax a klientem včetně těchto všeobecných obchodních podmínek se 
řídí právem české republiky. Veškeré spory vzniklé z této smlouvy nebo v souvislosti s touto smlouvou budou 
podřízeny rozhodnutí příslušného českého soudu.

9.7. Závěrečná ustanovení

Tyto všeobecné obchodní podmínky vstupují v platnost a jsou účinné dnem obdržení klientem (avšak 
nejpozději dnem vstupu v platnost smlouvy, ke které náleží) a ruší a nahrazují jakoukoliv předcházející verzi, 
stejně jako ruší, nahrazují a doplňují ustanovení v návrzích na spolupráci či podobných dokumentech. 
Společnost BDO Tax si vyhrazuje právo měnit tyto podmínky, popřípadě je doplňovat, dodatečnými 
ustanoveními vztahujícími se k jednotlivým poradenským službám po odsouhlasení těchto dodatečných 
ustanovení klientem.

30


